
              Smlouva o poskytování psychologických služeb 
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 

mezi: 

Centrum sociálních služeb Hrabyně 

Hrabyně 3/202 747 67 Hrabyně 3 

IČ: 70630551 

DIČ:CZ70630551 

Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu  

zastoupené MUDr. Mgr. Vladimírem Plačkem,MBA ředitelem  

(jako objednatelem) 

a 

Mgr. Přemysl Mikoláš 

IČ:  

Bankovní spojení: Česká spořitelna, číslo účtu  

(jako poskytovatelem) 

I. 

Obě smluvní strany shodně prohlašují, že objednatel poskytuje sociální, zdravotní a navazující 

služby pro tělesně postižené s tím, že vzhledem k rozsahu těchto jeho služeb se vyskytuje u 

uživatelů v jeho zařízeních ubytovaných také požadavek na zajištění odborné psychologické 

pomoci. Předmětem této smlouvy je tedy závazek poskytovatele poskytnout na základě 

požadavků objednatele u jeho uživatelů odbornou psychologickou pomoc. 

II. 

Obě smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bude objednateli poskytovat psychologické 

služby v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou a objednatel se zavazuje zaplatit 

poskytovateli úplatu ve výši a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

III. 

Poskytovatel bude na základě této smlouvy poskytovat následující služby: 

- Poskytování psychologického poradenství a podpory osobám se zdravotním postižením, 

jejich rodinným příslušníkům a zaměstnancům organizace. 

- Odborné poradenství v náročných životních situacích, které nastaly v souvislosti se 

zdravotním postižením, případně z jiných důvodů. 

- Poskytování informací a poradenství nejrůznějšího charakteru souvisejících s kvalitou 

života postižených. 



IV. 

Poradenské služby budou realizovány formou telefonických konzultací, e-mailovou cestou, 

nebo osobních návštěv v CSS Hrabyně u obyvatel na jejich pokojích v dohodnutém termínu. 

Při poskytování služeb je poskytovatel povinen postupovat podle svých nejlepších odborných 

znalostí a schopností, a to v souladu s aktuálními potřebami a zájmy objednatele. 

Poskytovatel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při poskytování 

služeb a které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. 

Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, pak platí, že poskytovatel je povinen odevzdávat 

výsledky a výstupy poradenských služeb, včetně konzultací v sídle objednatele určené 

kontaktní osobě. 

Poskytovatel se zavazuje vykonávat svou činnost osobně, svědomitě, řádně a hospodárně 

podle sjednaných podmínek a v souladu s předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany při 

práci. 

V. 

Obě smluvní strany dohodly na odměně za poskytované služby a to ve výši 7 500,- Kč za 

všechny úkony provedené v běžném kalendářním měsíci. 

Výše uvedená odměna bude hrazena na základě vzájemného a schváleného soupisu 

provedených úkonů poskytovatele, stvrzeného zástupcem objednatele, která bude přílohou 

faktury. Součástí soupisu musí být soupis poskytnutých služeb a jejich časové náročnosti 

podepsaný oprávněnou osobou objednatele. 

Odměna bude uhrazena dle faktury vystavené vždy zpětně za kalendářní měsíc, v němž byly 

poskytnuty služby sjednané touto Smlouvou. 

Faktura bude splatná do 14 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. 

VI. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2018 do 31.12.2018. 

Tuto smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran nebo také před ukončením její 

platnosti na základě výpovědi a to i bez uvedení důvodu zaslané druhé smluvní straně. 

Výpovědní doba činí jeden měsíc a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 

doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

Obě smluvní strany se dohodly, že výpověď se považuje za doručenou také v případě, že jí 

druhá strana odmítla formou doporučené zásilky převzít nebo v případě, že se vrátí zpět jako 

nedoručitelná. Za den doručení se pak považuje den označený poštovním doručovatelem, 

kdy jí adresát odmítl převzít nebo poslední den, kdy si jí adresát nevyzvedl v úložné době 

VII. 

Poskytovatel dále přebírá podle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku riziko změny okolností v 

souvislosti s plněním dle této smlouvy - pro Poskytovatele tedy bezvýjimečně platí, že 

změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane pro 

poskytovatele obtížnější, nemění to nic na povinnosti poskytovatele splnit své povinnosti. 

Smluvní strany dále konstatují, že s ohledem na obsah této smlouvy nelze v daném případě 

použít institut tzv. „neúměrného zkrácení“ dle ust. § 1793 občanského zákoníku. 



Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 

Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. Zároveň smluvní 

strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni 

ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

      V Hrabyni dne  29.12.2017 

……………………………………….                                                                      ……………………………….. 

MUDr. Mgr. Vladimír Plaček, MBA                                                               Mgr. Přemysl Mikoláš 

ředitel CSS Hrabyně 

 



 

 

 

 

 

  

 


